Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4» станицы Зольской

Кировского района Ставропольского края

(МБОУ  СОШ № 4 ст. Зольской)

_________________________________________________________________

ПРИКАЗ

  22.01.2024 г                                                                                             №         ОД

О создании в 2024 году на базе

МБОУ СОШ № 4 ст. Зольской

Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»

На основании  письма Министерства просвещения Российской Федерации от

30.11.2023 № ТВ- 2356/02 « О направлении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей»; распоряжения правительства Ставропольского края от 05.06.2019г № 274 –

пр «О мерах по реализации на территории Ставропольского края мероприятия по обновлению

материально-технической базы  для формирования у обучающихся  современных

технологических, гуманитарных  и естественно-научных  навыков, создание материально-

технической базы для реализации основных и дополнительных программ в

общеобразовательных организациях  в сельской местности и малых городах, создание центров

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста; приказа Управления

образования АКМО «О создании на базе  муниципальных общеобразовательных организаций

Центров образования «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 4 ст. Зольской  центр образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 4 ст. Зольской.

3. Утвердить штатный состав Центра образования «Точка роста».

4. Утвердить Рекомендации по использованию стандартного комплекта оборудования Центра

«Точка роста» при реализации программ естественно-научной и технологической

направленностей.

5. Утвердить перечень функций центра образования    естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технологической

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование».

6. Утвердить Дорожную карту создания и функционирования центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

7.  Утвердить план информационного сопровождения создания и организации работы

центра  образования    естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста».

8. Утвердить план мероприятий по созданию и открытию  образования    естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста».

9. Утвердить должностные инструкции:

9.1 Руководителя Центра образования «Точка роста».

9.2 Учителя физики

9.3 Учителя биологии

9.4 Учителя химии

9.5  Педагога дополнительного образования.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ СОШ № 4 ст. Зольской

Шуткова М.А.

	ПРИКАЗ
	22.01.2024 г                                                                                             №         ОД